
平 成 26 年 11 月 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

「使用上の注意」改訂のお知らせ 
 

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 26年 11月付で、ロラタジン錠 10mg｢TCK｣の「使用上の注意」の自主改訂を致しました

ので、ご案内申し上げます。 

何卒ご承知の上、ご使用賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 
      自主改訂による改訂箇所 

 

改 訂 後 改 訂 前 
 

【使用上の注意】 

4. 副作用 

本剤は使用成績調査等の副作用発現頻度が明

確となる調査を実施していない。 
(1) 重大な副作用(頻度不明) 

1) ショック、アナフィラキシー：ショック、

アナフィラキシーを起こすことがあるの

で、チアノーゼ、呼吸困難、血圧低下、

血管浮腫等があらわれた場合には投与を

中止し、適切な処置を行うこと。 

2)～4) 現行の通り 

(2) その他の副作用 

現行の通り 

 

【使用上の注意】 

4. 副作用 

本剤は使用成績調査等の副作用発現頻度が明

確となる調査を実施していない。 
(1) 重大な副作用(頻度不明) 

1) ショック：ショックを起こすことがある

ので、チアノーゼ、呼吸困難、血圧低下

等の症状があらわれた場合には投与を中

止し、適切な処置を行うこと。 

 

2)～4) 現行の通り 

(2) その他の副作用 

現行の通り 

 なお、他の項は現行の通りとする。 

 

 

 

 

 

重要な情報が記載されています

ので、必ずお読み下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

田辺三菱製薬株式会社 

くすり相談センター 

専用ダイヤル 0120-507-319 

（弊社営業日の 9：00～17：30） 

 

 

改訂内容につきましては、平成 26年 12月発行予定の｢医薬品安全対策情報(DSU)No.235｣に掲載されます。 

また、弊社ホームページ「医療機関向け情報」（http://www.tanabe.co.jp/product/di/top.php）及び医

薬品医療機器情報提供ホームページ(http://www.info.pmda.go.jp/)に掲載されますので、併せてご利用

下さい。 

 

http://www.tanabe.co.jp/product/di/top.php
http://www.info.pmda.go.jp/

